

حادثه‌ها

درخواست عفو ضارب علی خلیلی

● خانواده ضارب علی خلیلی از این خانواده شهید برای اجرای حکم قصاص فرزندشان درخواست عفو کردند. پدر احسان شاه‌قاسمی ضارب شهیدعلی خلیلی در گفت‌وگو با «مهر» با بیان اینکه فرزندش بیش از سه‌سال‌وچهار ماه است که در حبس به‌سر می‌برد، گفت: در این سال‌ها تنها ندامت و پشیمانی احسان را شاهد بودیم و خود ما هم به‌عنوان خانواده احسان هرکاری می‌کنیم تا خانواده شهید بدانند ارزش خون شهیدعلی خلیلی برای ما بسیار بالاست. وی افزود: از توزیع شربت و شیرینی در ایام ولادت انمه اظهار تا برگزار ی دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی در مقابل خانه شهید، تنها برای اینکه رضایت شهید را داشته باشیم، دریغ نکردیم و حالا که حکم قصاص احسان صادر شده است به حرمت ایام شعبانیه و به حرمت درجه رفیع شهدا از خانواده شهیدعلی خلیلی درخواست عفو و بخشش داریم. حدود هزارو ۴۰۰ روز قبل در یکی از شب‌های تیر سال ۹۰ طلبه جوان به نام علی خلیلی که سوار بر موتورسیکلت بود عده‌ای جوان را که سوار بر خودرو بوده و موسیقی غیرمجاز با صدای بلند گوش می‌دادند دعوت به آرامش (امربه‌معروف و نهی‌انمکر) کرد ولی این توصیه به شش‌جرح از سوی راکبان خودرو تبدیل شد و یکی از سرنشینان به نام احسان با ضربه چاقو این طلبه جوان را مجروح کرد.

ماجرای دختربرهنه در شیراز

● دادستان عمومی و انقلاب شهرستان شیراز، توضیحاتی را پیرامون برهنه‌شدن یک دختر جوان در شیراز ارائه کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، طهماسب یزدانی، بعدازظهر پنجشنبه در نشست هفتگی جامعه روحانیت شیراز اظهار کرد: روز ۱۲ فروردین در فضای مجازی دعوتی از سوی جریان‌ات معلوم‌الحال برای کشف حجاب انجام شده بود. وی افزود: در این راستا بنا بود عده‌ای لخت و برهنه وارد خیابان‌ها و معابر شوند که در شهرک گلستان نیز یک مورد اتفاق افتاد. این مقام قضائی ادامه داد: در این شهرک خامی به‌صورت عریان به خیابان آمده بود که پرونده این فرد با توجه به توزیع عکس و فیلم آن در فضای مجازی و حساسیت ایجادشده، با جدیت پیگیری و این‌خاتم مجرد دستگیر شد. دادستان شیراز خاطرنشان کرد: پس از دستگیری مشخص شد وی از نظر روانی بیمار است و باید در بیمارستان ابن‌سینا بستری شود و پزشکان نیز گفته نزدیکان این خاتم مبنی بر جنون اواری را تأیید کردند.

دستگیری قاضی قلبابی

● شرق: قاضی قلبابی که با چک جعلی خرید می‌کرد، شناسایی و دستگیر شد. سردار محمدرضا میرزایی، فرمانده انتظامی استان سمنان در این باره گفت: یک فروشنده تلفن همراه با مراجعه به پلیس آگاهی شاهرود، از فردی که خود را قاضی معرفی کرده و چک جعلی به وی داده بود شکایت کرد. وی با اشاره به بررسی دوربین‌های مداربسته این فروشگاه، افزود: در این بررسی‌ها، خودرو متهم شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی شماره پلاک آن به پلیس آگاهی سراسر کشور ارسال شد. وی با بیان اینکه متهم با خودرو خود پس از چند روز در استان قزوین دستگیر شد، اضافه کرد: متهم در بازجویی در شاهرود به سه مورد خرید لوازم الکترونیکی و خانگی با چک جعلی تحت عنوان قاضی اعتراف کرد. میرزایی خاطرنشان کرد: ۱۳ فقره سابقه کفیری در سوابق متهم به ثبت رسیده است و احتمال ارتکاب جرائم مشابه توسط این متهم در استان‌های دیگر نیز وجود دارد.

سرقت دریچه‌های آب وفاضلاب

● شرق: سارق دریچه‌های آب و فاضلاب در بازجویی‌های کارآگاهان پلیس آگاهی به ۱۶ فقره سرقت اعتراف کرد. رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی در تشریح این خبر گفت: مأموران در پی سرقت‌های متعدد دریچه‌های آب و فاضلاب بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. سرهنگ «حسین بیدمشکی» افزود: مأموران زمان و مکان سرقت‌ها را شناسایی و گشت‌های هدفمند را در این مناطق شروع و پس از چند شبانه‌روز گشت‌زنی‌های مستمر، سرانجام سارق را حین سرقت دریچه‌های فاضلاب دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. متهم ۵۰ ساله که اعتیاد شدید به مواد مخدر صنعتی دارد، در بازجویی‌ها به ۱۶ فقره سرقت دریچه‌های آب و فاضلاب اعتراف کرد. بیدمشکی تصریح کرد: متهم پس از بازجویی‌های تکمیلی با تشکیل پرونده راهی دادرسا شد.

قتل به‌خاطر آب

● درگیری میان دو کشاورز اهل یکی از روستاهای اطراف شهرستان ایلام برسر زمان آبیاری مزارع، موجب قتل یکی و دستگیری دیگری شد. درگیری میان دو کشاورز روستای چالسر رخ داد و مرگ یکی از کشاورزان به علت شلیک گلوله بود. این درگیری بر اساس تحقیقات اولیه و اعتراف صریح قاتل بر سر زمان استفاده از آب برای انجام آبیاری زمین کشاورزی بود. مأموران بلافاصله پس از اطلاع از این قتل در محل حاضر شدند و قاتل را دستگیر کردند.

شرق: مینا، زنی که در نوجوانی از خانه فرار کرد و در جوانی مرتکب قتل شد، وقتی در جلسه محاکمه پشت تریبون قرار گرفت تا درباره نحوه قتل شوهرش توضیح دهد، چنان دادگاه را تحت‌تأثیر قرار داد که قضات در پایان جلسه سعی کردند اولیای دم را راضی به گذشت کنند. مأمور بدرفه‌ای که مینا را همراهی می‌کرد، در پایان جلسه خطاب به قضات گفت او از بهترین زندانیان زندان زنان تهران است و کاملاً بی‌حاشیه در بند زندگی می‌کند و تا به حال حتی یک مورد درگیری لفظی هم نداشته، او که تمام مدت در کنار مینا حضور داشت، چند بار با صحبت‌های سعی کرد متهم را آرام کند و منتظر نتیجه دادگاه بماند. این از معدود دفعاتی بود که یک مأمور بدرفه چنین دلسوزانه سعی در کمک به یک مجرم داشت. شاید درک گفته‌های مینا توسط این مأمور باعث شد او با قضات صحبت و مانند یک وکیل مدافع از مینا دفاع کند و بگوید حتی اگر بپذیریم مینا دروغ می‌گوید، چطور می‌توانیم گفته‌های همسر قبلی مقتول را که حالا او هم در زندان است نادیده بگیریم؟ هرچند جلسه رسیدگی به پرونده مینا به قصاص ختم نشد و او با رای دادگاه به پرداخت دیه محکوم شد، اما زخم‌های برجای مانده بر روح این زن حتی با حمایت قانون هم درمان نمی‌شود. چروک‌های عمیق بر گونه‌های مینای ۲۵ ساله عمق دردهای او را نشان می‌دهد. بعد از پایان جلسه رسیدگی به پرونده مینا در شعبه ۷۱، خبرنگار ما با او گفت‌وگویی انجام داده است که می‌خوانید.

۴ چند وقت است در زندان هستی؟

از سال ۸۸ زندانی شدم، حالا می‌شود شش سال تمام.

۴ همان اوایل به اینکه قاتل هستی اعتراف کردی، چرا رسیدگی به پرونده طولانی شد؟ برای اینکه حرفم را باور نمی‌کردند. البته اول خودم دروغ گفتم، اما بعد از نزدیک به ۲۰ روز تصمیم گرفتم واقعیت را بگویم. وقتی اعتراف کردم قاتل هستم، باز افسران باور نمی‌کردند، بعد هم پرونده با اقرار من به دادگاه آمد و قضات هم اعترافات را باور نکردند. آنها هم می‌گفتند تو قاتل نیستی. ۴ مگر چه اعتراضاتی داشتی که قضات و افسران پرونده که به صدها پرونده قتل رسیدگی کرده‌اند و تجربه زیادی در این زمینه دارند، حرف تو را باور نمی‌کردند؟

آنها می‌گفتند تو به تنهایی نمی‌توانستی شوهرت را بکشی. می‌گفتند کسی همدست بوده و می‌خواهی نام او را پنهان کنی، این تصور آنها به‌خاطر گفته‌های همسایه‌ها و حرف‌های اولیه خودم بود. وقتی شوهرم را گشتم همسایه‌ها را صدا زدم و فتمم شوهرم را کشتند و فرار کردند. بعد با

حوادث

گفت‌وگو با زنی که به دلیل سوءاستفاده‌های شوهرش او را کشت

برای زندگی التماس نمی‌کنم



ماشین به خانه مادرشوهرم رفتم. در راه با راننده صحبت کردم و همین موضوع را گفتم؛ چون من زن ریزنشی هستم؛ کسی حرفم را باور نمی‌کرد. شوهرم مرد تنومندی بود و همه می‌گفتند تو به تنهایی نمی‌توانستی این کار را بکنی. یکی دیگر از دلایلش هم این بود که من شوهرم را در خواب با چاقو زدم، اما خون در راهرو هم پاشیده شده بود به همین خاطر می‌گفتند اعتراضات درست نیست و با صحنه قتل هم‌خوانی ندارد.

۴ چرا این اعترافات با یافته‌های پلیس هم‌خوانی ندارد؟ شاید به دلیل این است که همسایه‌ها بعد از اطلاع از قتل به خانه ما هجوم آوردند. شاید کسی شوهرم را تکان داده و این رفت‌وآمدها باعث شده که خون به جاهای مختلف پاشیده شود.

۴ را ابتدای صحبت‌هایت گفتی قبلاً اعتراف کردی شوهرت را افرادی دیگر به قتل رساندند. چرا چنین اعترافی کردی و چرا آن را پس گرفتی؟ هربار اسم کسی را می‌آوردم، بعد دچار عذاب‌ووجدان می‌شدم، من قتل را مرتکب شده بودم و این انصاف نبود کسی دیگر به جای من بازجویی شود. چند روز بعد از اعترافی که می‌کردم، می‌گفتم دروغ گفتم، دلم می‌سوخت. نباید بقیه در آتشی که من روشن کرده بودم می‌سوختند. در آخر تصمیم گرفتم همه‌چیز را خودم بگویم.

۴ شوهرت چه کرد که او را مستحق چنین مرگی می‌دانستی؟ من را وادار به تن‌فروشی می‌کرد و با پولی که به دست می‌آورد مواد می‌خرد و خرجی خانه را تأمین و به نزدیکانش رسیدگی می‌کرد. دیگر حالم از او به‌هم می‌خورد و نمی‌توانستم تحملش کنم.

۴ چرا از او جدا نشدی؟ یک‌بار خانه را ترک کردم و به شهرستان برگشتم، مادرم من را از خانه بیرون کرد. هیچ‌وقت برایم مادری نکرد. بلایی که در بچگی سرم آمد، تقصیر مادرم بود. از من حمایت نکرد و باعث شد به این بدبختی بیفتم.

۴ یعنی تو را از خانه بیرون کردند و مجبور شدی دوباره نزد شوهرت برگردی؟

خانه خال‌ه‌ام هم رفتم. او هم گفت برو نمی‌توانم تو را نگهداری کنم. این زمان برادر کوچکم که حالا حامی من است و دنبال کارهایم افتاده، اهواز بود و از زندگی من زیاد خبر نداشت چون سال‌ها بود که فرار کرده بودم و از اعضای خانواده‌ام کسی از من خبر نداشت. مجبور شدم دوباره پیش شوهرم برگردم، جایی نداشت.



جواهرات در منطقه شهرک ولیعصر ارائه کردند تا در صورت مراجعه دوباره زندان، بلافاصله موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند. سرانجام چند روز پیش جوانی حدوداً ۲۵ ساله با مراجعه به تلافروشی در منطقه شهرک ولیعصر قصد خرید ده‌ها سکه طلا به ارزش تقریبی ۵۰ میلیون تومان را داشت که صاحب مغازه به نحوه رفتار او مشکوک شد و با بررسی کارت‌های عابر بانک ارائه‌شده از سوی این جوان اطمینان پیدا کرد هیچ‌کدام از کارت‌ها متعلق به وی نیست. به همین دلیل موضوع را از طریق فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به کلانتری شهرک ولیعصر اعلام کرد. خریدار سکه با حضور مأموران کلانتری در محل قصد فرار داشت، اما موفق به این کار نشد و بعد از دستگیری، به کلانتری انتقال یافت. این جوان که امین نام دارد، در بازجویی‌ها به زورگیری در منطقه تهرانپارس اعتراف کرد و برای ادامه تحقیقات به پایگاه چهارم پلیس آگاهی منتقل شد و در مواجهه

پنج قاره

از دست داده‌اند. این آمار در ۲۰ سال گذشته در هند بی‌سابقه است. استان آندرا پرداش، در جنوب غربی هند بیش از سایر مناطق با موج گرما روبه‌روست. افراد بی خانمان و فقرا اصلی‌ترین قربانیان موج گرما هستند.

سیل مرگبار در آمریکا

● واحدمرکزی خبر: توفان و سیل در آمریکا زندگی مردم را در بخش‌هایی از این کشور فلج کرد. از چند روز پیش، توفان‌های شدیدی در ایالت تکزاس آمریکا شروع شده و در مناطقی با بارش شدید باران همراه شده است. شدت بارندگی به حدی است که در این

۴ همین برادری که حالا کمکت می‌کند چرا سکوت کرد؟

او بچه بود یک سال از من بزرگ‌تر است. آن زمان ۱۱ساله بود و این برادرم ۱۲سالش بود. من مدتی بعد از خانه فرار کردم و به تهران آمدم. بعد هم با شوهرم آشنا شدم و ازدواج کردم. شش ماه اول خوب بود، اما بعد از آن من را وادار به تن‌فروشی می‌کرد. دیگر تحملش را نداشتم.

۴ را دادگاه از زنی صحبت کردی که او هم در زندان است و همسر سابق شوهرت بود.

بله، من بعد از اینکه به زندان رفتم با او آشنا شدم. به‌خاطر حمل مواد و اعتیاد او را به زندان آوردند. گفت صیغه شوهرم بوده و شوهرم با او هم همین کارها را می‌کرده است، گفتم بیا اینجا در را دادگاه بگو، گفت دنبال دردرس نمی‌گردم، برو خودت از خودت دفاع کن. البته این‌طور که متوجه شدم او خودش هم راضی بوده، اما قسم می‌خورم من راضی نبودم.

۴ در جلسه محاکمه از هیأت قضات تا مأمور بدرفه زندان سعی داشتند به تو کمک کنند و از مادرشوهرت رضایت بگیرند، اما تو حاضر نشدی جولی او زانو بزنی و التماس کنی.

از ۱۱ سالگی در بدبختی زندگی کردم. ازدواج کردم، شوهرم از من سوء استفاده کرد و از آن پول‌ها به مادرش هم می‌داد و به او رسیدگی می‌کرد. برای چه باید جلوی این زن زانو بزنم؟ طناب دار بدتر از وضعیتی که با شوهرم داشتم نیست. من به زنی که می‌دانست فرزندش چطور با من رفتار می‌کند و پول او را قبول می‌کرد. التماس نمی‌کنم.

۴ اگر به هر نحوی رضایت گرفته شود با این‌یکه دادگاه به آزادی تو رای بدهد، چطور می‌خواهی زندگی کنی؟

برادر کوچکم از من حمایت می‌کند. قبلاً همسرش اجازه نمی‌داد، چون فکر می‌کرد من زن فاسدی هستم، اما حالا که دیده‌ام واقعا از سر بدبختی به این روز افتادم من را قبول کرده است. حالا هم کسی از اعضای خانواده به سراغم نمی‌آیند. فقط برادرم ماهی یک‌بار به دیدنم می‌آید. کمی پول به حسابم در زندان واریز می‌کند تا لباس و چیزهای ضروری بخرم و کمکم می‌کند. در دادگاه هم قول داد و قبول کرد تعهد بدهد از من نگهداری کند.

۴ تکلیف دو برادری که تو را شکنجه کرده‌اند چه می‌شود؟

از آنها شکایت کرده‌ام و حالا پرونده داریم. هرچند می‌گویند ثابت کردنش آن هم بعد از این همه سال خیلی سخت است. اما پرونده در جریان است و شاید راهی پیدا شود که من از سختی بیرون بیایم.

رخداد

این سارق را شناسایی کنید



● شرق: پلیس از شهروندان درخواست کرد متهمی را که با کارت عابر بانک سرقتی، ۱۴ میلیون طلا و جواهرات خریده بود، شناسایی کنند. به گزارش خبرنگار ما فردی روز ۲۹ فروردین با مراجعه به کلانتری شهرک ولیعصر به مأموران اعلام کرد سارق یا سارقان کیف دستنی‌اش را از داخل خودرو سرقت کرده‌اند. مال‌باخته پس از حضور در پایگاه پنجم پلیس آگاهی به کارآگاهان گفت: «در خیابان دانش‌آموز واقع در شهرک ولیعصر، خودرو را پارک و پس از چند ساعت به محل خودرو مراجعه کردم و متوجه شدم کیف‌دستی حاوی کارت عابربانک و... سرقت شده است.» مال‌باخته در ادامه اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «چندی پیش درخواست وام بانکی داده بودم تا اینکه پس از چند روز پیگیری، در نهایت موفق به دریافت وام شدم و بانک وام را به حساب بانکی‌ام واریز کرد اما کمتر از ۲۴ ساعت از زمان دریافت وام، کیفم سرقت شد و متأسفانه روی کارت عابربانک، رمز آن درج شده بود.» کارآگاهان با بررسی تراکنش مالی حساب عابربانک مال‌باخته اطلاع پیدا کردند سارقان بلافاصله پس از انجام سرقت، در شهرستان رودبار اقدام به برداشت همه پول‌های حساب مال‌باخته کرده‌اند. با شناسایی محل‌های برداشت پول از حساب مال‌باخته، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند در یک فقره، از حساب مال‌باخته، مبلغ ۱۴ میلیون تومان برداشت شده است. محل برداشت این مبلغ در یک تلافروشی در شهر منجیل شناسایی و در بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته این مشخص شد زنی حدوداً ۳۰ - ۳۵ ساله با مراجعه به مغازه تلافروشی اقدام به خرید بیش از ۱۴ میلیون تومان طلا و جواهرات کرده است. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد: «با توجه به ادامه رسیدگی به پرونده در پایگاه پنجم پلیس آگاهی و به‌منظور شناسایی و دستگیری اعضای این گروه از سارقان، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر به دست آمده یکی از اعضای گروه سارقان از سوی مقام قضائی صادر شده است و از شهروندانی که موفق به شناسایی هویت متهم شده‌اند درخواست می‌شود اطلاعات خود از این شخص را از طریق شماره تماس ۰۵۰۵۴۵۳۲ و ۰۵۱-۵۵۳۱۷ در اختیار کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند».

زورگیری شبانه از رانندگان

● پلیس توانست دو زورگیر نوجوان را که شب‌ها از رانندگان زورگیری می‌کردند، دستگیر کند. مأموران کلانتری آزادی حین گشت‌زنی به خودرو پرامد نقره‌ای‌رنگی مشکوک شدند. مرد جوانی که راننده خودرو بود به محض مشاهده واحد گشت کلانتری شروع به دادوفریاد کرد. مأموران از دور مشاهده کردند دو نوجوان درحالی‌که چاقویی را زیر گلوی این فرد گذاشته بودند، با نزدیک شدن آنان از خودرو پیاده شدند و اقدام به فرار کردند. عوامل کلانتری در تعقیب و گریز پیاده توانستند هر دو متهم ۱۷ساله را دستگیر و به کلانتری منتقل کنند. سرگرد علیرضا شعبان‌پور، رئیس کلانتری آزادی به باشگاه خبرنگاران، گفت: پس از انتقال هر سه نفر به کلانتری مشخص شد دو نوجوان مجرم در پوشش مسافر با تهدید چاقو اقدام به زورگیری از رانندگان می‌کردند. وی خاطر نشان کرد: هر دو متهم پس از اعتراف به جرم خود، برای تحقیقات بیشتر و کشف سایر جرائمشان در اختیار کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

۱۲میلیون اموال مسروقه در منزل سارق سابقه‌دار

● شرق: کارآگاهان پلیس آگاهی «زایل» سارقی سابقه‌دار را که اقدام به سرقت قطعات کامپیوتر به ارزش ۱۲ میلیون تومان کرده بود، دستگیر کردند. سرهنگ «محمد نوربخش»، فرمانده انتظامی شهرستان زابل گفت: با توجه به وقوع سرقت قطعات و لوازم کامپیوتر به ارزش ۱۲ میلیون تومان از یک واحد تجاری در شهرستان زایل، کارآگاهان پلیس آگاهی با اعزام به محل وقوع جرم تحقیقات تخصصی خود را آغاز کردند. فرمانده انتظامی زایل افزود: کارآگاهان در بررسی‌های میدانی نشانه‌هایی از دخالت سارقی سابقه‌دار درخصوص این سرقت به دست آوردند و با هماهنگی مراجع قضائی این فرد را احضار کردند. سرهنگ نوربخش با اشاره به اینکه این فرد در تحقیقات تخصصی پلیس، منکر انجام هرگونه جرمی بود، تصریح کرد: کارآگاهان پلیس با انجام اقدامات تخصصی و انگشت‌نگاری دررفتند نتیجه انگشت‌نگاری این فرد با آثار به‌جامانده از محل سرقت کاملاً مطابقت دارد. این‌مقام انتظامی بیان کرد: متهم پس از مواجهه با دلایل و مستندات پلیس، لب به بیان واقعیت گشود و به سرقت از مغازه لوازم کامپیوتر اعتراف کرد و مأموران در بازرسی از مخفیگاه متهم اموال مسروقه را کشف کردند.